[image: image1.png]

Д У М А   Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У ГА

Р Е Ш Е Н И Е
 «29» июля
 2014 г.

                       № 62
О    согласовании     кандидатуры    на

должность директора муниципального
бюджетного      общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовате-

льная  школа  №  3» Дальнереченского
городского  округа
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 61 Устава Дальнереченского городского округа, по представлению главы Дальнереченского городского округа Старкова Сергея Владимировича о согласовании кандидатуры на должность директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Согласовать кандидатуру Олейниковой Виолетты Евгеньевны на должность директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского городского округа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                               Ю.В. Савенко
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к согласованию в должности директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского городского округа
(наименование учреждения, должность)

Думой Дальнереченского городского округа
1. Фамилия, Имя. Отчество Олейникова Виолетта Евгеньевна
2. Место работы и занимаемая должность: заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского городского округа
3. Дата рождения 18.05.1970 года                   пол жен
4. Образование высшее, Уссурийский государственный педагогический институт
Специальность по образованию учитель русского языка и литературы
5. Стаж работы по специальности – 5 лет
6. Стаж работы на руководящих должностях в сфере образования - 16 лет
7. Стаж муниципальной службы - нет
8. Награды, поощрения – почетная грамота ГОРОНО за педагогическое мастерство, высокие результаты в профессиональной деятельности.
	Опыт трудовой деятельности

	Дата поступления
	Дата увольнения
	Полное название организации, должность

	1988
	1988
	Дальнереченский ЛДК детский сад №11, воспитатель

	1990
	1992
	Детский сад № 19 ГОРОНО, воспитатель

	1992
	2014
	Дальнереченский ГОРОНО СШ № 3, учитель русского языка, заместитель директора по воспитательной работе

Характеристика
Олейникова Виолетта Евгеньевна за период работы в должности заместителя директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского городского округа характеризуется только с положительной стороны.

Виолетта Евгеньевна методически грамотно и профессионально осуществляет руководство воспитательным процессом в школе. Основной целью своей работы она ставит развитие высокоорганизованной системы воспитательной работы, основой которой является создание условий для самореализации личности, развития индивидуальных особенностей ребёнка в различных сферах общественной жизни, выявления творческих и одарённых детей, укрепления физического и психологического здоровья, защиты их интересов и прав.

Обладая высоким уровнем административной мобильности, склонностью к творческой форме деятельности, Виолетта Евгеньевна постоянно развивает свои организаторские способности, планируя работу с учащимися с учётом их возрастных особенностей.

Она в совершенстве владеет теорией и практикой управления современной школой, является опытным методистом, компетентным в вопросах педагогики и психологии обучения и воспитания детей. Это творческий руководитель с активной жизненной позицией. Уравновешенность, умение находить общий язык со всеми учителями, детьми и родителями учащихся позволили Виолетте Евгеньевне создать комфортный психологический климат в педагогическом коллективе, успешно развивать педагогическое творчество среди классных руководителей.

Олейникова Виолетта Евгеньевна постоянно занимается ростом своего профессионального мастерства, обучаясь на курсах.

Требовательная, тактичная, любящая свое дело, Олейникова Виолетта Евгеньевна пользуется заслуженным авторитетом среди коллег, учащихся и их родителей.

Как руководитель знает стратегию развития общего образования в Российской Федерации и принципы образовательной политики, нормативно-правовые основы функционирования и развития образовательных учреждений.
В учреждении созданы безопасные условия для организации учебно-воспитательного процесса для охраны здоровья детей, успешно реализуются новые педагогические модели и технологии, направленные на интеллектуальное, нравственно-эстетическое развитие детей, экологической культуры.
Виолетта Евгеньевна энергичный, неравнодушный руководитель, имеет оптимальный уровень коммуникативных и организаторских способностей, профессиональную этику общения, требовательна к себе и окружающим
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                           С.В. Старков